
Metodika mimořádné revize  
cenové statistiky ve stavebnictví 2017 

 
 výkaznictví 

Ve výkaznictví čtvrtletního statistického šetření o pohybu cen stavebních prací Ceny 
Stav 1-04 proběhla aktualizace systému číselníků TSKPstat pro nejbližší tříleté 
období 2019-2021. Byl zrušen reprezentant 105 – Truhlářské práce. 
 

 výpočty 
Váhový systém vychází ze strukturovaného objemu stavební výroby v letech 2011-
2016. Při použití metody řetězení není zasahováno do již publikovaných cenových 
indexů. Výpočet se týká pouze dat v čase po revizi. Výpočet cenových indexů včetně 
jejich agregací probíhá v technické časové řadě a pomocí konstanty (vychází 
z bazického indexu pro 4. čtvrtletí 2017) jsou převedeny do sekundární časové řady. 
V publikované sekundární časové řadě se agregace nepočítají jako vážené průměry. 
Bazickým obdobím je od roku 2018 průměr roku 2015=100.  
Vybrané časové řady byly zpětně převedeny na aktuální cenovou hladinu průměr 
roku 2015=100 a publikovány na webu ČSÚ – jim odvozené časové řady 
(meziměsíční, meziroční, klouzavý průměr) jsou zpětně spočteny z aktuálních 
převedených časových řad. 
 

 publikace  
Cenová statistika stavebnictví bude nadále publikována ve čtvrtletních časových 
řadách výhradně v elektronické verzi: 
011041 Indexy cen stavebních prací, indexy cen stavebních děl a indexy nákladů 
stavební výroby - čtvrtletní časové řady. 

 


